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INSTITUCION : Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes 0036

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Otras Asistencia Social al Personal
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
15900
16200
21100
21200
21410
21420
22100
23100
23200

23360

25300
25400
25700
26210
27210
27500
29100
31100
32310
33100
33400
33500
34400
35620
35650
35800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 14,635,154.00
 243,000.00

 1,222,298.00
 1,226,987.00
 1,018,463.00
 2,063,827.00

 477,231.00
 1,573,155.00

 126,153.00
 126,871.00
 146,836.00

 62,840.00
 2,206,093.00

 603,299.00
 449,263.00

 0.00
 78,582.00
 96,000.00

 0.00
 98,036.00

 18,860.00

 0.00
 82,149.00
 88,038.00
 56,812.00
 22,205.00

 2,820,706.00
 32,957.00
 24,443.00

 3,073.00
 22,921.00

 3,770.00
 5,400.00

 18,880.00
 125,111.00

 230.00
 0.00

 14,635,153.74
 243,000.00

 1,222,297.68
 1,226,986.43
 1,018,462.39
 2,063,826.25

 477,231.00
 1,573,154.91

 126,152.59
 126,870.99
 146,836.00

 62,839.35
 2,135,952.92

 603,298.76
 449,262.38

 0.00
 78,581.46
 96,000.00

 0.00
 98,035.20

 18,860.00

 0.00
 82,148.39
 88,037.66
 56,811.97
 22,205.00

 2,820,704.88
 32,956.56
 24,442.06

 3,072.50
 22,920.25

 3,769.19
 5,400.00

 18,879.94
 125,110.98

 230.00
 0.00

 0.26
 0.00
 0.32
 0.57
 0.61
 0.75

 0.00
 0.09
 0.41
 0.01
 0.00
 0.65
 0.08
 0.24
 0.62
 0.00
 0.54
 0.00
 0.00
 0.80

 0.00

 0.00
 0.61
 0.34
 0.03
 0.00
 1.12
 0.44
 0.94
 0.50
 0.75
 0.81
 0.00
 0.06
 0.02
 0.00
 0.00

 193,021,759.00  192,795,361.65  156,257.35

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 188,940,689.00

 15,499,517.00
 192,296.00

 1,291,627.00
 1,291,627.00
 1,129,499.00
 2,247,431.00

 477,231.00
 1,906,756.00

 158,897.00
 158,897.00
 146,836.00

 33,061.00
 197,610.00
 957,184.00
 496,555.00

 1,055.00
 159,523.00
 128,447.00

 52,000.00
 100,000.00

 24,897.00

 20,000.00
 115,000.00
 201,361.00

 98,600.00
 135,461.00

 2,900,000.00
 89,260.00
 17,980.00
 55,081.00
 24,310.00
 11,100.00

 4,000.00
 16,320.00

 115,136.00
 8,440.00
 7,550.00

COMPROMISO DEVENGADO

 14,635,153.74
 243,000.00

 1,222,297.68
 1,226,986.43
 1,018,462.39
 2,063,826.25

 477,231.00
 1,573,154.91

 126,152.59
 126,870.99
 146,836.00

 62,839.35
 2,135,952.92

 603,298.76
 449,262.38

 0.00
 78,581.46
 96,000.00

 0.00
 98,035.20

 18,860.00

 0.00
 82,148.39
 88,037.66
 56,811.97
 22,205.00

 2,820,704.88
 32,956.56
 24,442.06

 3,072.50
 22,920.25

 3,769.19
 5,400.00

 18,879.94
 125,110.98

 230.00
 0.00

 14,635,153.74
 243,000.00

 1,222,297.68
 1,226,986.43
 1,018,462.39
 2,063,826.25

 477,231.00
 1,573,154.91

 126,152.59
 126,870.99
 146,836.00

 62,839.35
 2,135,952.92

 603,298.76
 449,262.38

 0.00
 78,581.46
 96,000.00

 0.00
 98,035.20

 18,860.00

 0.00
 82,148.39
 88,037.66
 56,811.97
 22,205.00

 2,820,704.88
 32,956.56
 24,442.06

 3,072.50
 22,920.25

 3,769.19
 5,400.00

 18,879.94
 125,110.98

 230.00
 0.00

 14,635,153.74
 243,000.00

 1,222,297.68
 1,226,986.43
 1,018,462.39
 2,063,826.25

 477,231.00
 1,573,154.91

 126,152.59
 126,870.99
 146,836.00

 60,839.35
 2,135,952.92

 226,340.56
 449,262.38

 0.00
 65,956.76
 80,000.00

 0.00
 98,035.20

 18,860.00

 0.00
 82,148.39
 88,037.66
 56,811.97
 22,205.00

 2,820,704.88
 32,956.56
 20,795.48

 3,072.50
 22,920.25

 3,769.19
 5,400.00

 18,879.94
 95,757.48

 230.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 192,795,361.65  192,795,361.65  192,347,979.37  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  83,396,106.00  83,169,709.46  156,256.54 85,383,576.00  83,169,709.46  83,169,709.46  82,722,327.18  0.00

 00 -SPR:  83,396,106.00  83,169,709.46  156,256.54 85,383,576.00  83,169,709.46  83,169,709.46  82,722,327.18  0.00

 11 ORGANIZACION, PROMOCION Y DESARROLLO DE LA CULTURA, ARTES Y DEPORTES  83,396,106.00  83,169,709.46  156,256.54 85,383,576.00  83,169,709.46  83,169,709.46  82,722,327.18  0.00PG:

 001 ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIONACT/OBRA:  30,013,483.00  29,943,326.17  16.83 30,633,083.00  29,943,326.17  29,943,326.17  29,502,743.19  0.00
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Material de Guerra y Seguridad
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Libros y Revistas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Derechos
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio

36500
36930
39100
39200
39300
39400
39600
42110
42120
42140
42510
42600
42720
43100
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
23100
23200

23360

25300
26210
26210
27220
29100
29100
31100
31100
32100
32100
32200
32310
33100
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 11
 11
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099

 099

 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 001

 3,048.00
 383.00

 21,331.00
 19,581.00

 8,821.00
 2,662.00

 71,454.00
 11,000.00
 11,614.00

 2,757.00
 7,550.00

 44,140.00
 9,996.00

 0.00
 19,503.00

 29,612,286.00
 2,475,654.00
 2,483,829.00
 2,215,663.00
 4,197,286.00

 925,361.00
 4,716,954.00

 393,108.00
 408,974.00
 392,327.00

 93,845.00
 0.00

 33,574.00

 13,345.00

 0.00
 87,453.00

 6,324.00
 0.00

 18,600.00
 20,900.00
 18,103.00
 12,800.00

 0.00
 1,451.00

 12,500.00
 0.00

 6,620.00

 3,047.50
 382.54

 21,330.45
 19,580.37

 8,820.50
 2,661.53

 71,453.90
 11,000.00
 11,613.39

 2,757.00
 7,549.72

 44,139.35
 9,995.80

 0.00
 19,502.69

 29,612,285.69
 2,475,653.68
 2,483,828.73
 2,215,662.93
 4,197,285.61

 925,361.00
 4,716,953.98

 393,107.12
 408,973.79
 392,327.00

 93,844.96
 0.00

 33,568.66

 13,340.00

 0.00
 87,452.36

 4,852.25
 0.00

 18,600.00
 20,815.00
 18,102.12
 10,079.50

 0.00
 1,446.13

 0.00
 0.00

 6,619.76

 0.50
 0.46
 0.55
 0.63
 0.50
 0.47
 0.10
 0.00
 0.61
 0.00
 0.28
 0.65
 0.20
 0.00
 0.31

 0.31
 0.32
 0.27
 0.07
 0.39

 0.00
 0.02
 0.88
 0.21
 0.00
 0.04
 0.00
 5.34

 5.00

 0.00
 0.64

 1,471.75
 0.00
 0.00

 85.00
 0.88

 2,720.50
 0.00
 4.87

 12,500.00
 0.00
 0.24

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 13,935.00
 6,660.00
 5,440.00

 0.00
 31,982.00
 15,000.00

 0.00
 14,521.00
 18,000.00
 32,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 0.00

 30,612,828.00
 2,551,069.00
 2,551,069.00
 2,379,897.00
 4,438,863.00

 925,361.00
 4,529,219.00

 472,253.00
 472,253.00
 392,327.00

 0.00
 20,000.00

 0.00

 7,765.00

 15,000.00
 94,767.00

 0.00
 1,200.00

 35,000.00
 10,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 0.00

 5,220.00
 11,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,047.50
 382.54

 21,330.45
 19,580.37

 8,820.50
 2,661.53

 71,453.90
 11,000.00
 11,613.39

 2,757.00
 7,549.72

 44,139.35
 9,995.80

 0.00
 19,502.69

 29,612,285.69
 2,475,653.68
 2,483,828.73
 2,215,662.93
 4,197,285.61

 925,361.00
 4,716,953.98

 393,107.12
 408,973.79
 392,327.00

 93,844.96
 0.00

 33,568.66

 13,340.00

 0.00
 87,452.36

 4,852.25
 0.00

 18,600.00
 20,815.00
 18,102.12
 10,079.50

 0.00
 1,446.13

 0.00
 0.00

 6,619.76

 3,047.50
 382.54

 21,330.45
 19,580.37

 8,820.50
 2,661.53

 71,453.90
 11,000.00
 11,613.39

 2,757.00
 7,549.72

 44,139.35
 9,995.80

 0.00
 19,502.69

 29,612,285.69
 2,475,653.68
 2,483,828.73
 2,215,662.93
 4,197,285.61

 925,361.00
 4,716,953.98

 393,107.12
 408,973.79
 392,327.00

 93,844.96
 0.00

 33,568.66

 13,340.00

 0.00
 87,452.36

 4,852.25
 0.00

 18,600.00
 20,815.00
 18,102.12
 10,079.50

 0.00
 1,446.13

 0.00
 0.00

 6,619.76

 3,047.50
 382.54

 21,330.45
 19,580.37

 8,820.50
 2,661.53

 71,453.90
 11,000.00
 11,613.39

 2,757.00
 7,549.72

 44,139.35
 9,995.80

 0.00
 19,502.69

 29,612,285.69
 2,475,653.68
 2,483,828.73
 2,215,662.93
 4,197,285.61

 925,361.00
 4,716,953.98

 393,107.12
 408,973.79
 392,327.00

 93,844.96
 0.00

 33,568.66

 13,340.00

 0.00
 87,452.36

 4,852.25
 0.00

 18,600.00
 20,815.00
 11,302.82
 10,079.50

 0.00
 1,446.13

 0.00
 0.00

 6,619.76

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 PROMOCION Y DIFUSION DEL ACERVO CULTURAL Y ARTISTICOACT/OBRA:  49,268,308.00  49,112,078.13  156,229.87 50,514,102.00  49,112,078.13  49,112,078.13  49,105,278.83  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

08/03/2019 16:37:19
2018Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/12/2018

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 3 de 5

Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos de Papel y Cartón
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo de Imprenta
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Libros y Revistas
Ayuda Social a Personas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

33100
33300
33400
33400
34300
35100
35500
35500
35800
36100
36400
36920
36930
37400
39100
39100
39200
39200
39300
39300
39400
39400
39600
39600
42110
42140
42250
42260

42510
42600
42720
43100
51220
53310

53310

53310

53310

53310

11100
11510
11520

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4069

 4136

 4138

 4139

 4260

 0000
 0000
 0000

 12
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11
 11
 11

 099
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 5,304.00
 2.00

 3,366.00
 9,866.00

 335.00
 17,934.00

 0.00
 11,146.00

 6,198.00
 633.00
 651.00

 28,442.00
 437.00

 6,780.00
 2,043.00

 22,485.00
 2,408.00

 19,617.00
 1,219.00

 115,809.00
 615.00
 801.00

 12,925.00
 94,883.00

 0.00
 7,635.00
 2,752.00

 30,849.00

 17,000.00
 9,716.00

 132,455.00
 0.00

 23,953.00
 27,088.00

 237,086.00

 72,634.00

 195,516.00

 768.00

 1,906,342.00
 159,050.00
 152,607.00

 3,840.46
 0.00

 3,365.13
 4,145.92

 333.50
 2,933.65

 0.00
 9,545.00
 6,193.51

 632.50
 650.90

 18,901.45
 437.00

 6,751.00
 2,042.40
 5,164.25
 2,407.84

 14,880.60
 1,219.00

 70,189.39
 614.10

 0.00
 12,924.37
 57,299.84

 0.00
 7,635.00
 2,751.95

 30,848.75

 17,000.00
 9,715.20

 132,455.00
 0.00

 23,952.21
 27,087.57

 237,085.13

 72,633.04

 195,515.12

 767.08

 1,906,341.67
 159,049.31
 152,606.81

 1,463.54
 2.00
 0.87

 5,720.08
 1.50

 15,000.35
 0.00

 1,601.00
 4.49
 0.50
 0.10

 9,540.55
 0.00

 29.00
 0.60

 17,320.75
 0.16

 4,736.40
 0.00

 45,619.61
 0.90

 801.00
 0.63

 37,583.16
 0.00
 0.00
 0.05
 0.25

 0.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.79
 0.43

 0.87

 0.96

 0.88

 0.92

 0.33
 0.69
 0.19

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Organización de Estados Americanos

Comision Educativa y  Cultural 
Centroamericana
Asociación de Bibliotecas Nacionales de 
Iberoamericana
Centro Regional Fomento del Libro en 
America Latina y Caribe
UNESCO

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 20,000.00
 30,000.00

 7,000.00
 0.00
 0.00

 9,000.00
 4,220.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,000.00
 0.00

 3,000.00
 0.00

 3,000.00
 80,000.00

 3,000.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 15,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00

 47,000.00
 25,000.00
 60,000.00
 20,000.00

 0.00
 27,876.00

 253,418.00

 76,025.00

 201,468.00

 4,004.00

 1,979,353.00
 164,946.00
 164,946.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,840.46
 0.00

 3,365.13
 4,145.92

 333.50
 2,933.65

 0.00
 9,545.00
 6,193.51

 632.50
 650.90

 18,901.45
 437.00

 6,751.00
 2,042.40
 5,164.25
 2,407.84

 14,880.60
 1,219.00

 70,189.39
 614.10

 0.00
 12,924.37
 57,299.84

 0.00
 7,635.00
 2,751.95

 30,848.75

 17,000.00
 9,715.20

 132,455.00
 0.00

 23,952.21
 27,087.57

 237,085.13

 72,633.04

 195,515.12

 767.08

 1,906,341.67
 159,049.31
 152,606.81

 3,840.46
 0.00

 3,365.13
 4,145.92

 333.50
 2,933.65

 0.00
 9,545.00
 6,193.51

 632.50
 650.90

 18,901.45
 437.00

 6,751.00
 2,042.40
 5,164.25
 2,407.84

 14,880.60
 1,219.00

 70,189.39
 614.10

 0.00
 12,924.37
 57,299.84

 0.00
 7,635.00
 2,751.95

 30,848.75

 17,000.00
 9,715.20

 132,455.00
 0.00

 23,952.21
 27,087.57

 237,085.13

 72,633.04

 195,515.12

 767.08

 1,906,341.67
 159,049.31
 152,606.81

 3,840.46
 0.00

 3,365.13
 4,145.92

 333.50
 2,933.65

 0.00
 9,545.00
 6,193.51

 632.50
 650.90

 18,901.45
 437.00

 6,751.00
 2,042.40
 5,164.25
 2,407.84

 14,880.60
 1,219.00

 70,189.39
 614.10

 0.00
 12,924.37
 57,299.84

 0.00
 7,635.00
 2,751.95

 30,848.75

 17,000.00
 9,715.20

 132,455.00
 0.00

 23,952.21
 27,087.57

 237,085.13

 72,633.04

 195,515.12

 767.08

 1,906,341.67
 159,049.31
 152,606.81

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 PROMOCION Y GESTION DEPORTIVAACT/OBRA:  4,114,315.00  4,114,305.16  9.84 4,236,391.00  4,114,305.16  4,114,305.16  4,114,305.16  0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Repuestos y Accesorios
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos Recreativos y Deportivos
Ayuda Social a Personas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Pensiones
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
26210
29100
31100
32310
33100
33400
39600
39800
42110
42510
42720
51220
53310

53310

53310

51120
51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

52120
52170

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4137

 4347

 4348

 0000
 4127

 4128

 4129

 4130

 4131

 4785

 4904

 4947

 5051

 0505
 2807

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 49,722.00
 279,396.00

 40,740.00
 894,667.00

 74,756.00
 79,112.00
 55,051.00

 116,912.00
 32,374.00

 0.00
 6,489.00
 5,175.00
 1,488.00

 0.00
 2,180.00
 3,450.00
 4,583.00
 5,500.00

 79,906.00
 1,038.00

 49,307.00

 77,239.00

 37,231.00

 0.00
 3,600,000.00

 5,716,938.00

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 6,681,510.00

 500,000.00

 218,871.00

 246,400.00

 22,463,885.00
 300,000.00

 49,721.67
 279,395.14

 40,740.00
 894,666.68

 74,755.56
 79,111.11
 55,051.00

 116,912.00
 32,373.96

 0.00
 6,488.37
 5,175.00
 1,487.07

 0.00
 2,179.25
 3,450.00
 4,582.75
 5,500.00

 79,905.62
 1,037.35

 49,306.06

 77,238.07

 37,230.71

 0.00
 3,600,000.00

 5,716,937.70

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 6,681,510.00

 500,000.00

 218,870.49

 246,400.00

 22,463,885.00
 300,000.00

 0.33
 0.86

 0.00
 0.32
 0.44
 0.89
 0.00
 0.00
 0.04
 0.00
 0.63
 0.00
 0.93
 0.00
 0.75
 0.00
 0.25
 0.00
 0.38
 0.65
 0.94

 0.93

 0.29

 0.00
 0.00

 0.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.51

 0.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Consejo del  Istmo Centroamericano del 
Deporte y Recreación
Agencia Mundial Antidopaje

Consejo Iberoamericano del Deporte

SIN-TRF
Museo del Hombre Hondureño

Asociación Filarmonica Coral de Honduras

Fundación Proarte y Cultura

Orquesta  Filarmonica de San Pedro Sula

Grupo Ideas

Casa Morazánica

Casa de la Cultura de Juticalpa

Premio Nacional Herencia Africana en 
Honduras
Sociedad Literaria de Honduras

Instituto Hondureño de Antropología e Historia
Olanchito

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 67,979.00
 287,007.00

 40,740.00
 960,000.00

 80,000.00
 80,000.00
 55,051.00

 0.00
 45,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 1,000.00
 3,000.00
 3,000.00
 8,000.00

 0.00
 15,000.00
 25,000.00
 70,000.00

 0.00
 50,683.00

 77,673.00

 38,013.00

 100,000.00
 3,600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 400,000.00

 10,000.00

 7,000,000.00

 500,000.00

 300,000.00

 250,000.00

 22,463,885.00
 300,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 49,721.67
 279,395.14

 40,740.00
 894,666.68

 74,755.56
 79,111.11
 55,051.00

 116,912.00
 32,373.96

 0.00
 6,488.37
 5,175.00
 1,487.07

 0.00
 2,179.25
 3,450.00
 4,582.75
 5,500.00

 79,905.62
 1,037.35

 49,306.06

 77,238.07

 37,230.71

 0.00
 3,600,000.00

 5,716,937.70

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 6,681,510.00

 500,000.00

 218,870.49

 246,400.00

 22,463,885.00
 300,000.00

 49,721.67
 279,395.14

 40,740.00
 894,666.68

 74,755.56
 79,111.11
 55,051.00

 116,912.00
 32,373.96

 0.00
 6,488.37
 5,175.00
 1,487.07

 0.00
 2,179.25
 3,450.00
 4,582.75
 5,500.00

 79,905.62
 1,037.35

 49,306.06

 77,238.07

 37,230.71

 0.00
 3,600,000.00

 5,716,937.70

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 6,681,510.00

 500,000.00

 218,870.49

 246,400.00

 22,463,885.00
 300,000.00

 49,721.67
 279,395.14

 40,740.00
 894,666.68

 74,755.56
 79,111.11
 55,051.00

 116,912.00
 32,373.96

 0.00
 6,488.37
 5,175.00
 1,487.07

 0.00
 2,179.25
 3,450.00
 4,582.75
 5,500.00

 79,905.62
 1,037.35

 49,306.06

 77,238.07

 37,230.71

 0.00
 3,600,000.00

 5,716,937.70

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 6,681,510.00

 500,000.00

 218,870.49

 246,400.00

 22,463,885.00
 300,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  109,625,653.00  109,625,652.19  0.81 103,557,113.00  109,625,652.19  109,625,652.19  109,625,652.19  0.00

 00 -SPR:  109,625,653.00  109,625,652.19  0.81 103,557,113.00  109,625,652.19  109,625,652.19  109,625,652.19  0.00

 99 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO  109,625,653.00  109,625,652.19  0.81 103,557,113.00  109,625,652.19  109,625,652.19  109,625,652.19  0.00PG:

 001 APOYO FINANCIERO AL SECTOR CULTURAL Y ARTÍSTICOACT/OBRA:  46,396,729.00  46,396,728.19  0.81 44,483,010.00  46,396,728.19  46,396,728.19  46,396,728.19  0.00
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Transferencias de Capital a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

55120

51310

52120

52120

 0505

 4132

 0509

 0510

 11

 11

 11

 11

 001

 001

 001

 001

 4,559,125.00

 6,000,000.00

 39,434,866.00

 17,794,058.00

 4,559,125.00

 6,000,000.00

 39,434,866.00

 17,794,058.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Instituto Hondureño de Antropología e Historia

Comite Olimpico Hondureño

Com. Nac. Pro Instalac. Dep. y Mejor. del 
Dep. (CONAPID)
Confederación Deportiva Autónoma de 
Honduras (CONDEPAH)

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,559,125.00

 6,000,000.00

 34,745,783.00

 18,328,320.00

 193,021,759.00  192,795,361.65TOTAL GENERAL :  188,940,689.00  156,257.35

COMPROMISO DEVENGADO

 4,559,125.00

 6,000,000.00

 39,434,866.00

 17,794,058.00

 4,559,125.00

 6,000,000.00

 39,434,866.00

 17,794,058.00

 4,559,125.00

 6,000,000.00

 39,434,866.00

 17,794,058.00

CONGELAMIENTO

 192,795,361.65  192,795,361.65  192,347,979.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 002 APOYO FINANCIERO AL SECTOR DEPORTIVOACT/OBRA:  63,228,924.00  63,228,924.00  0.00 59,074,103.00  63,228,924.00  63,228,924.00  63,228,924.00  0.00


